- 1 -

令和元年第３回北竜町議会臨時会

令和元年 ５月１７日（金曜日）

○議事日程

第 １  会議録署名議員の指名

第 ２  会期の決定

第 ３  諸般の報告

第 ４  議案第３５号 財産の取得について（除雪トラック）

○出席議員（８名）

１番 中 村 尚 一 君      ２番 尾 崎 圭 子 君

３番 北 島 勝 美 君      ４番 小 松 正 美 君

５番 小 坂 一 行 君      ６番 松 永   毅 君

７番 藤 井 雅 仁 君      ８番 佐々木 康 宏 君

○欠席議員（０名）

○出席説明員

   町     長   佐 野   豊  君

副  町  長   高 橋 利 昌  君

教  育  長   本 多 一 志  君

総 務 課 長   続 木 敬 子  君

企画振興課長
兼ひまわりプロジェクト推進室長

住 民 課 長   東海林 孝 行  君

建 設 課 長   奥 田 正 章  君

産 業 課 長   細 川 直 洋  君

農 業 委 員 会
事 務 局 長

教 育 次 長   有 馬 一 志  君

   会 計 管 理 者   北 清 広 恵  君

地域包括支援
セ ン タ ー 長

永 楽 園 長   森   能 則  君

和保育所準備室長     杉 山 泰 裕  君

総 務 課 主 幹   高 橋 克 嘉  君

○出席事務局職員

事 務 局 長   高 橋   淳  君

書     記   橋 本 僚 太  君

南  祐 美 子  君

南   秀 幸  君

き喜  君

南  波   肇   君

 - 2 -

開会 午前 ８時５９分

◎開会の宣告

○議長（佐々木康宏君）

ただいま出席している議員は、８名であります。

定足数に達しておりますので、令和元年第３回北竜町議会臨時会を開会いたします。

    ◎開議の宣告

○議長（佐々木康宏君）

直ちに本日の会議を開きます。

本日の議事日程は、お手元に配付のとおりです。

    ◎日程第１ 会議録署名議員の指名

○議長（佐々木康宏君）

 日程第１、会議録署名議員の指名を行います。

 会議録署名議員は、会議規則第１２３条の規定により議長において、７番、藤井議員及び

１番、中村議員を指名いたします。

◎日程第２ 会期の決定

○議長（佐々木康宏君）

 日程第２、会期の決定を議題といたします。

お諮りいたします。

本臨時会の会期は、本日１日間にいたしたいと思います。これにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

○議長（佐々木康宏君）

 異議なしと認めます。

 よって、会期は本日１日間に決定いたしました。

◎日程第３ 諸般の報告

○議長（佐々木康宏君）

日程第３、諸般の報告を行います。

本臨時会に提出された案件は、議案１件であります。

次に、本臨時会に説明員として、佐野町長、高橋利昌副町長、本多教育長、続木総務課長、

南波企画振興課長兼ひまわりプロジェクト推進室長、東海林住民課長、奥田建設課長、細川産

業課長、南秀幸農業委員会事務局長、有馬教育委員会教育次長、北清会計管理者、南祐美子地

域包括支援センター長、森永楽園園長、杉山和保育所準備室長、高橋克嘉総務課主幹が出席い

たします。

本会議の書記として、高橋淳局長、橋本書記を配します。

以上で諸般の報告を終わります。

 - 3 -

   ◎日程第４ 議案第３５号

○議長（佐々木康宏君）

 日程第４、議案第３５号 財産の取得について（除雪トラック）を議題といたします。

 理事者より提案理由の説明を願います。

高橋副町長。

○副町長（高橋利昌君）

 （説明、記載省略）

○議長（佐々木康宏君）

 提案理由の説明が終わりました。

 議案第３５号について質疑があれば発言を願います。

 ６番、松永議員。

○６番（松永毅君）

 古い機械の払い下げはもう決まっているのか。そこらへんちょっとお伺いしたいと思います。

○副町長（高橋利昌君）

 古いトラックにつきましては、納車後、取得相手でありますＵＤトラックさんの方に下取り

ということで処分するということになってございます。

○議長（佐々木康宏君）

 ６番、松永議員。

○６番（松永毅君）

 再三、済みません。これ下取り価格は、ここには入ってないということですね。そこらへん

ちょっと・・・

○議長（佐々木康宏君）

 高橋副町長。

○副町長（高橋利昌君）

 下取り価格につきましては、この価格の中に入っておりまして、それで４，０７０万円とい

うことであります。下取り価格については、２０万円ということの中でいただいております。

○議長（佐々木康宏君）

 松永さん、よろしいですか。

 他の議員、質疑があれば発言を願います。

（「なし」の声あり）

○議長（佐々木康宏君）

 質疑を終わります。

 これから討論を行います。討論はありませんか。

（「なし」の声あり）

○議長（佐々木康宏君）

討論を終わります。

採決をいたします。

議案第３５号、原案どおり可決することにご異議ございませんか。

（「異議なし」の声あり）

 - 4 -

○議長（佐々木康宏君）

 異議なしと認めます。

 よって、議案第３５号 財産の取得について（除雪トラック）は原案どおり可決されました。

   ◎閉会の宣告

○議長（佐々木康宏君）

 本臨時会の会議に付された案件は全て終了いたしました。

 これで、令和元年第３回北竜町議会臨時会を閉会いたします。

 ご苦労さまでした。

閉会 午前 ９時０６分

 - 5 -

この会議録の次第は、書記橋本僚太が記載したものであるが、その内容が正確であることを

証明する。地方自治法第１２３条第２項の規定により署名する。

議    長

署 名 議 員

署 名 議 員